DALSFJORDUS (*Dalsfjörðr*) I, 263. Sinus in regione

Fjale in Sogna situs. Hodie sinus *Dalsfjord* in meridionali regione *Söndsfjord* in Norvegia, cujus pars ad priscam regionem *Fjalir* pertinebat.

DALSKOGUS v. DALENSIS SILVA (*Dalskógr*) IX, 339; cfr. Dalensis silva et Updalensis silva.

DALUS (*Dalr*, *Dalsland*) X, 385. Hodie *Dal* vel *Dalsland*, regio Sveciæ inter Gothiam occidentalem (*Väster-Götland*), Bahuslenum (*Bahusleen*) et Vermalandiam (*Värmeland*) sita. Cfr. Norddalus et Sunndalus. Hæcce regio etiam *Dali* (*Dalene*) vocatur et ita opponitur Mar-kis (*Markir*), vel Silvis (cfr. *Silvæ*), quæ sine dubio significatur X, 25, ubi Ivaris Thorsteinis filii de Dalis fit mentio.

DALUS (*Dalr*) VIII, 296. Vallis prope sinum Hornesfjordum ni fallimur, in Vingulmarka in regione Norvegiæ Vika sita. Si Hornesfjordus situs est ad hodiernum prædium *Hornes* in tractu *Skjebergensi* in vicinitate Frederiksstadi, hicce Dalus vallis Ingedalus vel cæterarum convallium vicinarum quadam fuerit necesse est. Cfr. Hornesfjordus et *Dali* (VII, 113).

DAMIATA, —UM (*Damiáð*, *Darmata*, *Darmarra*, *Garmara*) IX, 178; XI, 359. Oppidum Ægypti *Damiette*, in Script. Hist. Island. etiam Darmata, Damarra et Garmara (quæ nomm. cfr.) nominata.

DAMARRA (*Damiáð*, *Darmarra*, *Darmata*, *Garmara*) IX, 178. Id. qu. Damiata et Darmata, qu. nomm. cfr.

DANAKLEVA (*Danakleif*) IX, 373; X, 143. Sic nominatus est unus ascensuum in montem prope emporium Tunsbergam (hodie *Tönsberg*), in Norvegia situm. Cfr. Tunsbergum.

DANAPER (*Dnieper*) VI, 157. Fluvius Russiæ notissimus, qui hoc nomine appellatur.

DANASKOGI (*Danaskógar*) XI, 183. Hæ silvæ commemorantur in contextu cum proelio ad Assatuna vel *Ashdon*, qui locus Danaskogis (h. e. silvis Danicis) a

septemtrione (regione inter septemtrionem et ortum brumalem spectante) situs esse fertur. Danaskogus, silva Danica, *Dane-Forest*, nomen est saltibus vastis in occidentali parte regionis Angliae *Glocestershire*, prope fines Valliae, hodie *Wales*, sitis (Camden Britannia).

DANASTER (*Dniester*) VI, 157. Fluvius Russiae
hoc nomine notissimus.

DANIA (*Danmörk*, *Danaveldi*, *Danartki*) præsertim I, 2, 3, 6, 11, 33, 47, 79, 99-104, 108, 128-132, 135-142, 148-149, 153, 157, 160, 176-180, 183-184, 187, 283, 300; II, 44, 73, 79, 121, 122, 143, 145, 147, 171, 207, 225, 229, 271-279; III, 18, 33, 45, 46, 55, 96, 102, 114, 208, 211, 214, 216, 220; IV, 1, 6, 19, 20, 22, 34, 37, 38, 44, 66, 81, 119, 123, 138, 201, 267-270, 272-273, 281-282, 319, 320, 322, 326, 328, 333, 345; V, 1, 4, 10-12, 47-48, 104-105, 126, 131-132, 142-143, 149-150, 152, 188, 209, 241, 244-245, 250, 254, 256, 283, 300, 335; VI, 7, 12, 21-22, 24, 29, 43-51, 55, 78, 82, 84, 87, 89, 107, 110, 152, 163, 165, 167-168, 171, 204, 206, 211, 214, 216, 220, 232-237, 241, 260-261, 267, 269-270, 272, 274-275, 278, 282, 303, 306, 309, 314, 346-347, 368-370, 407; VII, 17, 28, 104, 114, 121, 193, 196, 206-207, 209, 214, 218, 272, 297, 301, 303, 306, 325, 326, 327, 341; VIII, 13, 83, 87, 88, 135, 142, 192, 193, 197, 199, 206, 207, 210, 213, 218, 274; IX, 2, 5-6, 11, 60-61, 65-67, 69, 78, 110, 124, 128-129, 134, 147, 176, 231, 287, 312, 313, 316, 333, 339, 382, 418; X, 1, 20, 21, 25, 39, 44, 48, 50, 53, 58, 59, 61, 63, 73, 76, 86, 87, 89, 93, 97, 102, 106, 108, 150, 181, 207, 228, 229, 231, 237, 238, 252, 254, 270, 277, 286, 307, 310, 311, 348, 351, 354, 358, 360, 374, 375, 376, 378, 379, 384, 388; XI, 1, 5, 6, 7, 12, 15, 16, 21-26, 33, 34, 38, 39, 40, 41, 44, 52, 54, 56, 57, 59, 74, 75, 88, 92, 130, 131, 144-147, 149, 154, 155, 168, 169, 171, 172,

174, 189, 190, 191, 194, 195, 197-199, 201, 202, 208, 211, 214-216, 221, 225, 227, 231, 233, 246, 257, 258, 260, 265-275, 280-287, 291, 292, 294, 295, 298, 299, 301, 305, 306, 311-314, 316-319, 321-324, 327-329, 338, 344-346, 350-352, 355-363, 366-368, 370, 372, 374-378, 383, 384, 396. Dania (*Danmörk*) vel Daniæ regno (*Danariki*) hodierna terra *Danmark*, proprie sic dicta, denotatur, Danico autem imperio totum imperium Daniæ cum omnibus regionibus illi parentibus et eo pertinentibus, quamquam sæpius hæc nomina promiscue usitan-
tur. Origo nominis hujus terræ incolarum omnino incerta est. Secundum Snorrium nomen duxit *Danmörk* a primo rege, qui disjecta membra regni collegit et in unius potestatem rededit: Dane (*Dan*) scilicet, cognomine *Mitillði* (i. e. magnificus); recentiores vero nomen nunc ab islandico verbo: *þenja* i. e. expandere, deducunt, ita ut *Danmörk* idem sit atque *Panmörk*, i. e. terra silvestris expansa (lata), nunc illud ab anglosaxonica voce *den* i. e. vallis, derivant, quo *Danir* (*Dani*) *Dene*, incolas vallium, significare deberent, nunc illi stirpem quærunt in voce germanica obsoleta *tan* i. e. silva, et *Danmörk* ita terra silvestri reddunt. Finis vocabuli: *mörk* (dan. *Mark*) nec fines sive terminos significat ut sunt, qui credunt: Dаниam scilicet antiquam flumine Eidora, cuius nomen antiquum erat *Dina*, olim terminatam esse putantes, neque etiam sylvam sensu proprio, sed in antiquissima linguae normannicæ (islandicæ, danicæ) dialecto sine dubio eandem significationem *mörk* habuit atque hodierna vox danica *Mark* i. e. planities, quæ vero in Dania tempore antiquissimo sine dubio fere ubique silvosa erat. Nomen hujus terræ non ut origine sua nomen proprium, sed multo magis ut nomen commune declarandum esse inde nobis apertum videtur, quod extra ipsam Dаниam haud raro occurrit; Langebek in Diplomatario suo duos tales locos haud parvi momenti adserit, unum, arcessitum ex Acherii Spicil. Tom. III,

pag. 488, qui in diplomate quodam anni 1132 invenitur, ubi Danamarchia quædam in vicinitate „Capellæ de Rebonvillari nemorisque Gravoliæ in Dioec. Carnot (vel *Chartrain*)” sita commemoratur, ad quod obseruat Langebekius: „Hæce tabulæ, quippe quæ nostræ non sint, argumento sunt, plures locos nomine Daniæ (vel *Danmörk*) præditos fuisse, quam terram nostram, unde vere hæc externa Danamarchia nomen suum ducere statuenda est?” alter locus, quem adfert Langebek, est diploma quoddam a rege Angliæ Adalrado (*Aðalrāðr*, dan. *Edelred*) c. anno 1006 p. Chr. n. datum e libro Dugdalis Monast. Anglic. inscripto Tom. I, pag. 209 arcessitum, ubi occurrit „Pratum, quod vocatum est Dennemarke, ad quod jacet fluvius, qui vocatur Ichen.” Passim in Skandinavia, etiam in ipsa Dania, loci similibus nominibus notati invenjuntur, unde sequitur, hic nullam esse nominis regis Danis cognomine *Mikillati* rationem habendam, sed contra vocabulum quocumque simili sono, quod naturam terræ, quæ Dania appellatur, exprimat, prævaluerit significatio vallis, an prævaluerit significatio silvæ nihil interest, respiciendum esse.